
1 

 

 
 
ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ: 8389/536/17-11-2021 
 

ΘΕΜΑ: α) Έγκριση και δημοσιοποίηση του Πρακτικού της Επιτροπής Εξέτασης των 
Ενστάσεων κατά των Προσωρινών Πινάκων Κατάταξης του 2ου σταδίου της υπ΄ αριθμ. 
πρωτ. 660/5/19399/28-07-2021 Πρόσκλησης Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος, για την επιλογή 
εκπαιδευτικού προσωπικού, Συμβούλων Σταδιοδρομίας και Συμβούλων Ψυχολόγων, με 
σύμβαση μίσθωσης έργου, της Πράξης «Σχολεία Δεύτερης Ευκαιρίας», ΟΠΣ: 5002546, 
σχολικής περιόδου 2021-2022. 
β) Έγκριση και δημοσιοποίηση των Οριστικών Πινάκων Κατάταξης ωρομίσθιου 
εκπαιδευτικού προσωπικού, Συμβούλων Σταδιοδρομίας και Συμβούλων Ψυχολόγων, της 
υπ’ αριθμ. πρωτ. 660/5/19399/28-07-2021 Πρόσκλησης Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος, στην 
ιστοσελίδα του Ι.ΝΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ. 
γ) Δημοσιοποίηση των διαθέσιμων ωρών και τμημάτων ανά ΣΔΕ και εκτός έδρας τμήμα, 
στην ιστοσελίδα του Ι.ΝΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ, σχολικής περιόδου 2021-2022. 
δ) Την εξαίρεση από τη διαδικασία επιλογής για την παραπάνω σχολική περίοδο του 
ωρομίσθιου εκπαιδευτικού προσωπικού, των Συμβούλων Σταδιοδρομίας και των 
Συμβούλων Ψυχολόγων  που προσλήφθηκε σε ΣΔΕ ή σε εκτός έδρας τμήμα και 
αποχώρησε οικειοθελώς κατά τη διάρκεια του σχολικού έτους για οποιονδήποτε λόγο, 
πλην των: α) περιπτώσεων κύησης-λοχείας και β) αποδεδειγμένης ασθένειας του ιδίου ή 
του/της συζύγου του και των προσώπων Α΄ βαθμού συγγενείας του. 
 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

 
                     Το Διοικητικό Συμβούλιο του Ι.ΝΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ. αφού έλαβε υπόψη του: 

1. Την υπ’ αριθμ. 17569/9-12-2016 Απόφαση της Ε.Υ.Δ. ΕΠΑΝΑΔ. ΕΔΒΜ.  με θέμα: 
Ένταξη της Πράξης «Σχολεία Δεύτερης Ευκαιρίας» με κωδικό ΟΠΣ 5002546 στο 
Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Ανάπτυξη Ανθρώπινου Δυναμικού, Εκπαίδευση και 
Διά Βίου Μάθηση 2014-2020». 

2. Την υπ΄ αριθμ.  4613/253/22.2.2017 Απόφαση Δ.Σ/ΙΝΕΔΙΒΙΜ με θέμα: 1) Έγκριση 
του Οδηγού Διαχείρισης της Πράξης «Σχολεία Δεύτερης Ευκαιρίας». 2) Έγκριση 
των Αποφάσεων Υλοποίησης με Ίδια Μέσα των Υποέργων: α)  Υποέργο  1 -  ΣΔΕ 
Α.Π.7  ΛΑΠ: «Υλοποίηση  του  εκπαιδευτικού  έργου  των  ΣΔΕ  και  Υποστήριξη  της 
Λειτουργίας τους» β)  Υποέργο 2 – ΣΔΕ Α.Π.7 ΜΕΤ: «Υλοποίηση του εκπαιδευτικού 
έργου των ΣΔΕ και Υποστήριξη της Λειτουργίας τους» γ) Υποέργο  3  -  ΣΔΕ  Α.Π.7  
ΠΑΠ:  «Υλοποίηση  του  εκπαιδευτικού  έργου  των  ΣΔΕ  και  Υποστήριξη  της 
Λειτουργίας τους» δ)  Υποέργο  4  ΣΔΕ  Α.Π  8  ΜΕΤ: Υλοποίηση  του  εκπαιδευτικού  
έργου  των  ΣΔΕ  και  Υποστήριξη  της Λειτουργίας τους» ε)  Υποέργο  5-  ΣΔΕ  Α.Π.9  
ΠΑΠ:  Υλοποίηση  του  εκπαιδευτικού  έργου  των  ΣΔΕ  και  Υποστήριξη  της 
Λειτουργίας τους». 3) Έγκριση των Τεχνικών Δελτίων Υποέργων 1 έως 5, της 

 

 
ΙΔΡΥΜΑ ΝΕΟΛΑΙΑΣ ΚΑΙ ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 

ΑΔΑ: 6Ι0Ν46ΨΖΣΠ-19Υ



2 

 

Πράξης «Σχολεία Δεύτερης Ευκαιρίας» του Ε.Π. «Ανάπτυξη Ανθρώπινου 
Δυναμικού, Εκπαίδευση και  Διά  Βίου  Μάθηση  2014  -2020»,  με  κωδικό  ΟΠΣ  
5002546  και  υποβολή  τους  στην  ΕΥΔ  του  Ε.Π. «Ανάπτυξη Ανθρώπινου 
Δυναμικού, Εκπαίδευση και Διά Βίου Μάθηση 2014-2020». 

3. Την υπ. αριθμ. πρωτ. 13699/09-08-2017 Απόφαση 1ης Τροποποίησης, την υπ. 
αριθμ. πρωτ. 6905/21.12.2018 Απόφαση 2ης Τροποποίησης, την υπ΄αριθμ. 
4197/27-08-2019 Απόφαση 3ης Τροποποίησης, την υπ΄αριθμ. 1311/28-02-2020 
Απόφαση 4ης  Τροποποίησης  και την υπ΄αριθμ. 112247/14-10-2021 Απόφαση 5Ης 
Τροποποίησης της ΕΥΔ, της Πράξης «Σχολεία Δεύτερης Ευκαιρίας», με κωδικό ΟΠΣ 
5002546 του Ε.Π. «Ανάπτυξη Ανθρώπινου Δυναμικού, Εκπαίδευση και Διά Βίου 
Μάθηση 2014-2020». 

4. Το άρθρο 16 του ν. 4505/2017 (Φ.Ε.Κ. 189/Α΄/08.12.2017) σχετικά με την 
τροποποίηση του ν.4115/2013. 

5. Την υπ΄ αριθμ. 6614/407/13-12-2019 Απόφαση Δ.Σ. με θέμα «Διαπίστωση 
συγκρότησης νέου Διοικητικού Συμβουλίου του Ιδρύματος Νεολαίας και Διά Βίου 
Μάθησης». 

6. Το άρθρο 19, του ν.4713 4713/2020 (ΦΕΚ 147Α/29-07-2020) «Εκσυγχρονισμός της 
ιδιωτικής εκπαίδευσης και άλλες επείγουσες διατάξεις». 

7. Το ΦΕΚ 3394/Β/13-08-2020 σχετικά με τον Κανονισμό Διαχείρισης Μητρώου ΣΔΕ. 
8. Τα ΦΕΚ 3136 Β΄/19-07-2021 και 3138 Β΄/19-07-2021 σχετικά με τα κριτήρια και τη 

διαδικασία επιλογής εκπαιδευτικού προσωπικού, Συμβούλων Σταδιοδρομίας και 
Συμβούλων Ψυχολόγων στα Σχολεία Δεύτερης Ευκαιρίας (ΣΔΕ). 

9. Την υπ΄ αριθμ. 8108/517/27-07-2021 Απόφαση Δ.Σ. σχετικά με την έγκριση της 
υπ΄ αριθμ. 660/5/19399/28-07-2021 Πρόσκλησης Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος. 

10. Την υπ΄ αριθμ. 660/5/19399/28-07-2021 Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος. 
11. Το υπ΄αριθμ. 604/529/21001/26-08-2021 έγγραφο του Προέδρου Δ.Σ. ΙΝΕΔΙΒΙΜ 

σχετικά με τον ορισμό επιτροπών διοικητικής επαλήθευσης δικαιολογητικών 
υποψηφίων της ως άνω Πρόσκλησης. 

12. Τα πρακτικά των επιτροπών διοικητικής επαλήθευσης του 1ου Σταδίου της ως άνω 
Πρόσκλησης. 

13. Την υπ΄ αριθμ. 8210/522/9-9-2021 Απόφαση Δ.Σ. ΙΝΕΔΙΒΙΜ σχετικά με την έγκριση 
των Προσωρινών Πινάκων Ένταξης στο Μητρώο ΣΔΕ. 

14. Το πρακτικό της επιτροπής διοικητικής επαλήθευσης των επιπλέον 15 αιτήσεων 
του 1ου σταδίου. 

15. Την υπ΄αριθμ. 8264/525/27-9-2021 Απόφαση Δ.Σ. ΙΝΕΔΙΒΙΜ, σχετικά με την 
έγκριση του συμπληρωματικού προσωρινού πίνακα ένταξης στο Μητρώο ΣΔΕ. 

16. Το υπ΄αριθμ. 604/569/22779/21-09-2021 έγγραφο σχετικά με τον ορισμό της 
επιτροπής εξέτασης των ενστάσεων του 1ου σταδίου της σχετικής Πρόσκλησης. 

17. Την υπ΄αριθμ. 8263/525/27-09-2021 Απόφαση Δ.Σ. ΙΝΕΔΙΒΙΜ, σχετικά με την 
έγκριση του πρακτικού εξέτασης των ενστάσεων και του οριστικού πίνακα ένταξης 
και μη ένταξης των υποψηφίων στο Μητρώο ΣΔΕ. 

18. Τα πρακτικά των επιτροπών διοικητικής επαλήθευσης του 2ου Σταδίου της 
σχετικής Πρόσκλησης. 

19. Την υπ΄ αριθμ. 8338/532/27-10-2021 Απόφαση Δ.Σ. ΙΝΕΔΙΒΙΜ σχετικά με την 
έγκριση των Προσωρινών Πινάκων Κατάταξης 2ου σταδίου των υποψηφίων 
εκπαιδευτών και Συμβούλων ΣΔΕ. 

ΑΔΑ: 6Ι0Ν46ΨΖΣΠ-19Υ



3 

 

20. Το υπ΄αριθμ. 604/657/26276/4-11-2021 έγγραφο ορισμού της επιτροπής 
εξέτασης των ενστάσεων, του 2ου σταδίου της σχετικής Πρόσκλησης. 

21. Το πρακτικό της επιτροπής εξέτασης των ενστάσεων. 
22. Τα από 9-11-2021, 12-11-2021 & 15-11-2021 μηνύματα ηλεκτρονικής 

αλληλογραφίας της Διεύθυνσης Διά Βίου Μάθησης, της Γ.Γ.Ε.Ε.Κ.Δ.Β.Μ & Ν. του 
Υ.ΠΑΙ.Θ., σχετικά με τις διαθέσιμες ώρες ανά ΣΔΕ και εκτός έδρας τμήμα, σχολικής 
περιόδου 2021-2022. 

23. Την Εισήγηση του Προέδρου Δ.Σ. Ι.ΝΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ. (Εισήγηση της Διεύθυνσης   
Προγραμμάτων Νεολαίας και  Δια Βίου Μάθησης 233/16-11-2021). 

24. Τη συζήτηση μεταξύ των μελών του, 
 

Αποφασίζει 
 

α) Την έγκριση και δημοσιοποίηση του Πρακτικού της Επιτροπής Εξέτασης των 
Ενστάσεων κατά των Προσωρινών Πινάκων Κατάταξης του 2ου σταδίου της υπ΄ αριθμ. 
πρωτ. 660/5/19399/28-07-2021 Πρόσκλησης Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος, για την 
επιλογή εκπαιδευτικού προσωπικού, Συμβούλων Σταδιοδρομίας και Συμβούλων 
Ψυχολόγων, με σύμβαση μίσθωσης έργου, της Πράξης «Σχολεία Δεύτερης 
Ευκαιρίας», ΟΠΣ: 5002546, σχολικής περιόδου 2021-2022. 
β) Την έγκριση και δημοσιοποίηση των Οριστικών Πινάκων Κατάταξης ωρομίσθιου 
εκπαιδευτικού προσωπικού, Συμβούλων Σταδιοδρομίας και Συμβούλων Ψυχολόγων, 
της υπ’ αριθμ. πρωτ. 660/5/19399/28-07-2021 Πρόσκλησης Εκδήλωσης 
Ενδιαφέροντος, στην ιστοσελίδα του Ι.ΝΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ. 
γ) Τη δημοσιοποίηση των διαθέσιμων ωρών και τμημάτων ανά ΣΔΕ και εκτός έδρας 
τμήμα, στην ιστοσελίδα του Ι.ΝΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ, σχολικής περιόδου 2021-2022. 
δ) Την εξαίρεση από τη διαδικασία επιλογής για τη σχολική περίοδο 2021-2022, του 
ωρομίσθιου εκπαιδευτικού προσωπικού, των Συμβούλων Σταδιοδρομίας και των 
Συμβούλων Ψυχολόγων που προσλήφθηκαν σε ΣΔΕ ή σε εκτός έδρας τμήματα και 
αποχώρησαν οικειοθελώς, κατά τη διάρκεια του σχολικού έτους 2020-2021, για 
οποιονδήποτε λόγο, πλην των: α) περιπτώσεων κύησης-λοχείας και β) 
αποδεδειγμένης ασθένειας του ιδίου ή του/της συζύγου του και των προσώπων Α΄ 
βαθμού συγγενείας του, σύμφωνα με τον παρακάτω πίνακα: 

 

                          

α/α 

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΟΨΗΦΙΟΥ ΣΤΟ 

ΜΗΤΡΩΟ ΣΔΕ  

ΑΡΙΘΜΟΣ ΠΡΩΤ. 
ΑΙΤΗΣΗΣ ΣΧΟΛ. 

ΠΕΡΙΟΔΟΥ 2020-
2021 

ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΣΤΑΔΙΟΔΡΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ 
ΨΥΧΟΛΟΓΟΙ 

1 6963 152495 

2 15431 152356 

3 11910 149604 

4 16476 148726 

ΑΔΑ: 6Ι0Ν46ΨΖΣΠ-19Υ



4 

 

5 3443 149971 

6 1190 151255 

7 5097 149913 

8 7892 150522 

      

ΩΡΟΜΙΣΘΙΟ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΣΔΕ 

1 6800 150787 

2 3361 151072 

3 9324 152034 

4 4934 148751 

5 10425 148901 

6 411 148834 

7 4261 149680 

8 14687 149497 

9 947 149653 

10 14453 152008 

11 530 151895 

12 2826 151277 

13 3200 150349 

14 10777 150258 

15 14955 151185 

16 555 149255 

17 10278 151114 

18 14132 152071 

19 15555 151678 

20 10200 148797 

21 15847 151879 

22 5668 150488 

23 5061 152527 

24 6637 151445 

25 5464 150284 

26 7388 149456 

27 7185 149060 

28 390 149893 

29 7094 149893 

30 10480 150110 

31 8003 148681 

32 5114 151928 

33 11101 151308 

34 14068 150446 

35 13247 152155 

36 3496 149957 

ΑΔΑ: 6Ι0Ν46ΨΖΣΠ-19Υ



5 

 

37 11583 151282 

38 7967 149354 

39 2875 148890 

40 1510 151206 

41 16371 152084 

 
 

Oι υποψήφιοι, καλούνται εφόσον το επιθυμούν, σε αποκλειστική προθεσμία δύο (2) 
εργάσιμων ημερών, να εισέλθουν ξανά στην ηλεκτρονική πλατφόρμα των αιτήσεων, με 
τους ίδιους κωδικούς που υπέβαλαν την αίτηση υποψηφιότητας στο 2ο Στάδιο της 
παρούσας Πρόσκλησης, ώστε να: 

 δηλώσουν εκ νέου τα ΣΔΕ και τα εκτός έδρας τμήματα με σειρά προτίμησης, της 
Περιφέρειας για την οποία υπέβαλλαν αίτηση. 

  να επικαιροποιήσουν στην ηλεκτρονική τους αίτηση το πεδίο «καθεστώς 
απασχόλησης» που αφορά το εργασιακό τους καθεστώς. 

  να επικαιροποιήσουν τις μέγιστες επιθυμητές εβδομαδιαίες ώρες ή παρουσίες 
απασχόλησης.  

 Να δηλώσουν μηδενικό ενδιαφέρον εάν για οποιοδήποτε λόγο δεν επιθυμούν να 
απασχοληθούν σε ΣΔΕ τη σχολική περίοδο 2021-2022. 

Εάν κάποιος υποψήφιος δεν τροποποιήσει τη σειρά προτίμησης, θα ισχύσουν οι 
προτιμήσεις που είχε δηλώσει στην αρχική του αίτηση. 
 
 
 
 
 
 
 
ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΓΙΑ ΕΚΤΕΛΕΣΗ: 
α) Γραφείο Προέδρου Δ.Σ/ΙΝΕΔΙΒΙΜ 
β) Διεύθυνση Προγραμμάτων Νεολαίας και Δια Βίου Μάθησης 
γ) Τμήμα Σχεδιασμού Δράσεων 
δ) Ομάδα έργου ΣΔΕ  
ε) Τμήμα Δημοσιότητας και Προβολής 
 
ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΓΙΑ ΕΝΗΜΕΡΩΣΗ: 
α) Ν.Υ. 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ Δ.Σ.  Ι.ΝΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ. 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΔΕΡΒΟΣ 

 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 6Ι0Ν46ΨΖΣΠ-19Υ


		2021-11-17T13:32:32+0200
	Athens




